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UUI alm. del – svar på spørgsmål 385 fra Rosa Lund (EL) stillet 
den 13. august 2020 til Ministeren for udviklingssamarbejde. 
 
 
Spørgsmål 
Hvordan vil den danske regering forhindre, at den aftalte danske støtte 
til styrkelse af Tunesiens grænsekontrol (jf. ministeriets pressemeddelelse 
af 1. juni 2020) skaber grobund for farligere og mere prekære 
smuglerruter i og omkring Tunesien (der henvises til interview 
med programleder Ahlam Chemlali, Dignity – Dansk Institut mod 
Tortur: https://www.dignity.dk/nyheder/regeringen-boer-huske-
migranter-og-flygtninges-rettighedernaar-de-stoetter-tunesiens-
graensepoliti/)? 
 
Svar 
Støtten til Tunesien er del af en bred indsats fra regeringens side i både 
transit- og oprindelseslande for at forebygge og håndtere irregulær 
migration og flygtningestrømme. Det er en målsætning vi understøtter 
gennem udviklingsbistanden, både med indsatser, der er målrettet 
kapacitetsopbygning inden for grænsekontrol, og med bredere indsatser, 
der skal sikre bedre beskyttelse på migrationsruterne og skabe håb og nye 
fremtidsmuligheder for mennesker i skrøbelige og konfliktramte lande.  
 
Det er en grundtanke i regeringens ambition om et mere retfærdigt og 
humant asylsystem, at når vi hjælper tæt på og direkte i nærområderne og 
i skrøbelige lande og regioner, kan vi hjælpe flere og bedre. 
 
Som led i regeringens klare ønske om at begrænse irregulær migration, har 
Danmark støttet etableringen af et træningscenter for Tunesiens 
grænsemyndigheder. Formålet er at styrke grænsemyndighedernes evne til 
at overvåge og beskytte Tunesiens langstrakte grænser. Projektet 
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gennemføres af International Center for Migration Policy Development (ICMPD) 
og træningscentret kommer til at ligge i Nefta i det sydlige Tunesien. 
Træningscenteret i Nefta samfinansieres med Østrig, mens Tyskland 
finansierer et tilsvarende center i det nordlige Tunesien. 
 
Tunesien har en vigtig geostrategisk placering som transitland for 
irregulære migrationsstrømme fra nabolandet Libyen, Afrikas Horn og 
Vestafrika. De tunesiske grænsemyndigheder kæmper dagligt mod 
sofistikerede smuglernetværk og andre former for organiseret kriminalitet.  
 
Støtten vil ikke i sig selv kunne sætte en stopper for menneskesmuglingen 
igennem Tunesien, men det er forventningen, at centeret gennem træning 
og uddannelse kan styrke de tunesiske myndigheders evne til at håndtere 
irregulær migration. 
 
 
 
 

Med venlig hilsen 
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